
令和８年１月１６日 

1・２年生保護者さま 

大阪市立下福島中学校 

校長   糸山 政光 

１・２年生合唱コンクールのお知らせ 

 

 新春の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。平

素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、この度下記にて１・２年生の合唱コンクールを実施いたします。子どもたちは前年から練習

をしてきており、その成果を発表する場となります。ご多用の折とは存じますが多くの保護者の方に

観ていただければ幸いです。つきましては、案内下部にあります出席票をご記入のうえ、当日受付で

ご提出いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

本年度はグラウンド横の西門を開放します。自転車で来校される方は、西門から入り、グラウンド

の駐輪スペースに自転車を止めていただきますようお願いいたします。雨天の場合は東門を開放し、

格技室横に駐輪スペースを設けますが、受付時間が給食の準備・片付けの時間帯と重なり大変混雑し

ます。また、現在校内で外壁塗装の工事をしている関係もあり、雨天の場合駐輪スペースが限られて

しまいます。雨天の場合は、可能な限り徒歩での来校をお願いいたします。受付は体育館前で行いま

すので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

日 時 ： 令和８年２月６日（金） 

・１年生合唱コンクール   受付 １０時３０分 １０時５０分～１２時４０分ごろ 

    ・２年生合唱コンクール   受付 １３時１５分 １３時３５分～１５時２５分ごろ 

場 所 ： 本校体育館 

そ の 他 ： 下足を入れる袋と上履きをご持参ください。（スリッパには限りがあります） 

 

 

-----------------------------------------------------------＜キリトリ＞------------------------------------------------------------ 

合唱コンクール出席票 

 年 組 番 生徒名  

参観者数 名 保護者名  

当日受付で回収します。事前にご記入をお願いします。 

格技室棟 
体育館棟 

（２年生棟） 

 

 

駐輪スペース 

（雨天時のみ） 

東門 

１年生棟 

３
年
生
棟 

正門 

自転車の方は晴れの場合は西門、 

雨天の場合は東門、 

徒歩の方は正門よりお入りください 

３
年
生
棟 

 

 

グラウンド 

西 

門 

駐輪 

スペース 


